平成 21 年 9 月 8 日

認定講師 各位

日本アイスフラワーアカデミー

第 2 回新レッスンコンテストのご案内

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 アカデミーの商品は『レッスン』です。当アカデミーも受講生獲得の間口拡大を図っていくうえ

で、新たな『レッスン』の導入は必要不可欠であると考えております。

 つきましては、次の要領でコンテストを実施し、優秀作品をアカデミーの『レッスン』として

採用させていただきたいと思います。

前回は９作品がテキスト化されました。今回も各価格別に合計９作品位をテキスト化

しようと考えています。

今まで得たセンスやスキルを生かし、作品を発表して下さい。わりとシンプルで分か

りやすい作品が選ばれる傾向にあります。

アカデミーのデザイナーとして、今後発表、活躍の場も増えるステップにもなると思い

ます。

レッスンコンテスト前に相談＆企画会も数日開催しようと考えています。

1 実施日 10 月 31 日 午後 1 時開始 場所は株式会社ディーズ汐留本店

2 参加  事前申し込み制とします。

  出品作品は 10 月 30 日午後 5 時までに株式会社ディーズに持込んでください。

3 要領   （1）レッスン金額 1 万円以内、1 万円～2 万円、2 万円～3 万円の 3 種類とします

   （2）１～2 時間で講習が可能なこと

   （3）花材・資材の原価は原則 30％程度とします

  （当然のことながら、時間が長ければその分料金が高くなるのが普通です）

   （4）レッスンに必要な時間と料金および原価表を作品とともにご提出ください

   （5）プリザーブドフラワーおよび造花は使用不可とします

   【優勝者特典】

 国際フラワーエキスポ（IFEX）で優勝作品を特別展示します

  http://www.ifex.jp/ 11 月 11 日～13 日 於幕張メッセ

松尾太一。先生からのメッセージ

なお、誠に勝手ながら 9 月 21 日の正午までにご連絡いただきますようお願い申し上げます。

第 2 回新レッスンコンテスト 参加 不参加

※ 上表の該当欄に○を記入の上 FAX などでご送付ください。

認定講師ご氏名

FAX  03－5298－3832

【本件に関するお問い合わせ】

日本アイスフラワーアカデミー 事務局

（運営会社）株式会社テンマック

東京都千代田区神田須田町 1－22－8

イイヅカビル 7F

電話：03-5298-3831 FAX：03-5298-3832